
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ОТРАДНЕНСКИЙ МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»

ПРИКАЗ

От З а ш .А О А У г .  №
ст-ца Отрадная

Об итогах муниципальной олимпиады учащихся 
4-х классов по математике

¥

В соответствии с планом работы муниципального казённого образова
тельного учреждения дополнительного профессионального образования «От- 
радненский методический центр» (МКОУДПО «Отрадненский методический 
центр») с целью развития индивидуальных творческих способностей младших 
школьников, повышения интереса учащихся к изучению математики, активиза
ции внеурочных видов работы с младшими школьниками, создания условий 
для интеллектуального роста учащихся начальных классов 19 марта 2021 года 
была проведена муниципальная олимпиада по математике учащихся 4-х клас
сов.

В муниципальной олимпиаде по математике приняли участие 33 (36 в 
прошлом учебном году) учащихся школ района.

Не приняли участие в олимпиаде представители МБОУ СОШ № 4, 6, 8, 
12, 14, 15, 21, 28 и МБОУ ООШ № 20, 21, 27.

Работы участников олимпиады были проверены членами муниципально
го жюри.

Победитель из возможного максимального количества баллов (20) набрал 
13 баллов (65%, в прошлом году - 53,1%). Наименьшее количество набранных 
баллов -  1 набрали 10 человек (30,3%).

Работа состояла из 10 заданий.

Диаграмма выполнения заданий обучающимися.





В не приступали

Рейтинговая таблица участников муниципальной олимпиады
по математике

Рейтинговое
положение

Ф.И. №ОУ

1 Г ригорян Карен МБОУ СОШ № 59
2 Каширский Аристарх МБОУ СОШ № 7
3 Г олубова Софья МБОУ СОШ № 2
4 Верина Алина 

Чупринская Наталья
МБОУ СОШ № 7 
МБОУ СОШ № 18

5 Караманов Степан 

Дымова Эвелина

МБОУ СОШ № 1 имени Колесника А.С. 
МБОУ СОШ № 16

6 Челеда Эльмира МБОУ СОШ № 1 имени Колесника А.С.
7 Перепечина Софья МБОУ СОШ № 10
8 Г авриков Михаил 

Щербаков Владимир 
Кандауров Даниил 
Лягушин Алексей

МАОУ СОШ № 9 
МАОУ СОШ № 9 
МБОУ СОШ № 10 
МБОУ СОШ № 10

9 Липовской Иван 
Пендеева София 
Жоголь Дмитрий 
Паненко А.

МБОУ СОШ № 1 имени Колесника А.С. 
МБОУ СОШ № 5 
МАОУ СОШ № 9 
МБОУ ООШ № 19

10 Баганников Тимофей 
Миколюк Святослав 
Колбуденко Ника

МБОУ СОШ № 7 
МАОУ СОШ № 9 
МБОУ СОШ № 11



Родионова Дарья 
Г усейнов Казим 
Молчанова Алиса

МБОУ СОШ № 11 
МБОУ ООШ № 19 
МБОУ СОШ № 24

11 Булгаков Николай МБОУ СОШ № 1 имени Колесника А.С.
Г ерасимова 
Маргарита

МБОУ СОШ № 2

Романовская Алина МБОУ СОШ № 3
Туригин Кирилл МБОУ СОШ № 3
Клименко Надежда МБОУ СОШ № 13

4 Ященко Дмитрий МБОУ СОШ № 13
Николаенко М. МБОУ СОШ №16
Дубинина Виктория МБОУ СОШ № 17
Гнидин Захар МБОУ СОШ № 24
Крикунов Я. МБОУ СОШ № 24

Наименьшее затруднение вызвали задания № 3,5.
Затруднения вызвали задания № 1, 4, 6, 7, 10 (не справились).
Не приступали к выполнению заданий (наибольший процент) № 2, 6, 7, 8.
В задании 1 у многих обучающихся не записано решение.
Не освоены планируемые результаты обучения по курсу «Математика»:
раздел «Работа с текстовыми задачами»
«..получат возможность научиться решать задачи на нахождение начала, 

продолжительности и конца события»;
«..устанавливать зависимости между величинами, представленными в за

даче, решать их»;
раздел «Пространственные отношения. Геометрические фигуры»
«...соотносить объекты с моделями геометрических фигур».
Работы «одарённых учащихся» очень слабые. Предполагалось, что все 

задания, кроме № 2,7 должны были бы выполнить все учащиеся.
Определённых успехов в подготовке учащихся к муниципальной олим

пиаде достигли учителя МБОУ СОШ № 59 (Чнаваян М.Ю.), МБОУ СОШ № 7 
(Шинкоренко Н.А.), МБОУ СОШ № 2 (Борисенко Л.А.).

На основании результатов муниципальной олимпиады по математике 2019
2 0 2 0  учебного года п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список победителей муниципальной олимпиады по 
математике учащихся 4 классов (приложение).

2. Довести до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций результаты муниципальной олимпиады по математике.

3. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и 
призеров



Чнаваян
Марине Юрьевне МБОУ СОШ № 59

Шинкоренко
Наталье Александровне МБОУ СОШ № 7 

Борисенко
Ларисе Александровне МБОУ СОШ № 2

4. Рекомендовать администрации общеобразовательных организаций 
объявить благодарность ученикам, принявшим участие в муниципальной олим
пиаде по математике учащихся 4 классов.

Директор муниципального казённого бюджетного 
образовательного учреждения 
дополнительного профессионального 
образования «Отрадненский 
методический центр» Е.А. Марков

V



Приложение к приказу 
МКОУДПО «Отрадненский 
методический центр» 
от Ь'З Л зЛ / года №

СПИСОК
победителей и призёров муниципальной олимпиады по математике 

учащихся 4-х классов в 2020-2021 учебном году

1 место Григорян Карен МБОУ СОШ № 59
f

призёр Каширский Аристарх МБОУ СОШ № 7
призёр Голубова Софья МБОУ СОШ № 2

Методист МКОУДПО «Отрадненский 
методический центр» Н.А. Анодченко


